16/08/2023, 17:31 SUPER/PR - 4496217 - OFÍCIO

https://super.presidencia.gov.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4996794&infra… 1/2

 00001.007215/2023-46

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Gabinete Pessoal do Presidente da República

Gabinete Adjunto de Gestão Interna

                   OFÍCIO Nº 97/2023/GAGI/GPPR

Brasília, 16 de agosto de 2023.

Ao Senhor Deputado
ARTHUR DE OLIVEIRA MAIA
Presidente da CPMI dos Atos de 8 de Janeiro (RQN 1/2023)
Praça dos Três Poderes - Senado Federal, COCETI, Anexo II, Sala 19
CEP 70.165-900 - Brasília/DF

Assunto: Complementação de informações - CPMI 8 de janeiro.
Anexo: OFÍCIO Nº 17/2023/ASPAR/GSI/PR (4490053)

Prezado Deputado,

1.     Cumprimentando-o cordialmente, faço referência ao OFÍCIO nº 397/2023 -
CPMI8 (4477386), que solicita complementação das informações anteriormente enviadas em
atendimento aos Ofícios nº 49, 78, 79, 89, 157 /2023-CPMI8.

2.     Sendo a matéria de competência do Gabinete de Segurança Institucional,
conforme a legislação de regência, o pedido foi encaminhado àquele órgão para resposta.
Neste passo, a complementação das informações solicitadas foi apresentada através
do OFÍCIO Nº 17/2023/ASPAR/GSI/PR (4490053).

3.     Dessa forma, apresentam-se os esclarecimentos solicitados.

                        Atenciosamente,

VALDOMIRO LUIS DE SOUSA
Chefe do Gabinete Adjunto de Gestão Interna

Documento assinado eletronicamente por Valdomiro Luis de Sousa, Chefe do Gabinete Adjunto de
Gestão Interna, em 16/08/2023, às 16:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §
3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

16/08/2023, 17:31 SUPER/PR - 4496217 - OFÍCIO

https://super.presidencia.gov.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4996794&infra… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida informando o código verificador 4496217 e o código
CRC 638F6C2E no site:
https://super.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 00001.007215/2023-46 SUPER nº 4496217

Palácio do Planalto, 3º andar, Sala 305

Telefone: (61) 3411-1209

CEP 70150-900 Brasília/DF - https://www.gov.br/planalto/pt-br

https://super.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0